est de aliis possessionibus in quibus implicite

fuerint dicte libre quindecimmilia eo tamen saluo

et acto quod possessiones in quibus implicite fue

rint dicte pecunie quantitates omnes sint solum

wcaxnrxnil
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modo obligate et obnoxie comuni ianue. ita quod

aliqua singularis persona non possit aliqua occasione

habere regressum in ipsis possessionibus et ipsas

ex nunc obligat dicto sindico recipienti dicto nomine.

item quod dictus comes lotus dimittet et faciet et

curabit quod fratres ipsius dimittent per se et he

redes suos comuni ianue libere et quiete adueniente

condicione siue casu quod comune ianue recupe

raret castrum castri omnes terras quas haberent

infra confines datos comuni ianue de castro castri

per instrumentum pacis inite inter comune ianue

et comune pisarum quod instrumentum scriptum

fuit manu plurium notariorum Mcc. octuagesimo

octauo die m et que terre infra dictos fines date fue

runt comum ianue per comune pisarum ex tenore

dicte paeis. item quod ipse dominus comes lotus

pro se et nomine suo et descendentibus ex eo ex

legittime matrimonio et nomine dictorum fratrum

suorum et descendentium ex eis expendet et faciet

et curabit quod expendetur per dictos fratres suos

et descendentes ex eis ex legittime matrimonio de

omnibus possessionibus et introitibus sine pecunia

et de omni mobili quas quos et quod unquam ha

bebunt in ciuitate ianue uel districtu et quocum

que teinpore in cotumo siue dispendio comunis

ianue et m ipso comum sicut ciues ianue expen

dent et missiones reales faicient per omnia sicut

ciues ianue. de personalibus autem auariis faciet

et facere promittit ipse comes lotus per se et de

scendentes ex ipso ex legittime matrimonio et se

facturum et curaturum promittit quod dicti fratres

ipsius per se et descendentes ex eis ex legittima

matrimonio facient illud idem sicut ciues ianue.

si ipsi comites predicti seu eorum descendentes

ex legittime matrimonio erunt in ianua uel districtu

tunc temporis quando exercitus fiet preterquam

in mari quo casu possint dicti comites dare cambia

bona quibus datis excusentur ab ipsis personalibus

auariis in mari tantum. item quod faciet et curabit

quod omnes de ciuitate ianue et districtu et omnes

habitantes a coruo usque monachum erunt salui

et securi liberi et frauchi sani et naufragi tam in

personis quam rebus in omnibus terris quas dictus

comes lotus et dicti fratres eius et descendentes

ex eis habent et unquam habebunt ipsi uel aliquis

eorum ab omni dacita collecta seu exactione uel

drictu imposita et imponenda generaliter et spe

cialiter intrando et exeundo terras ipsorum et cuius

libet eorum seu que per ipsos uel per aliquem

ipsorum distringerentur emendo et uendemlo et

cuiuslibet generis contractus seu quodcumque com

mercium ineundo et celehrando seu facienda in

uictualibus et aliis quibuscumque rebus siue ipsa

dacita seu exactio uel drictus sit realis uel perso

nalis. ita quod in ipsa dacita uel collecta exactione

seu drictu non committetur per predictos comites

uel per descendentes ex eis uel aliquo eorum seu

tlj Pax nempe lanuenses inter et Pisanos inita sub die decima

quinta aprilisy anni mss quam vide supra sub llo Lvllly coLlæl
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collectores aliquos alicuius dacite collecte exactio- a ex legittimo matrimonio recipere seu quod comune

nis seu drictus fraus aliqua in lesionem seu detri

mentum uel grauamen ianuensium et hominum de

districtu ianue seu hominum habitantium a coruo

usque monachum directe uel eciam indirecte col

ligendo seu per-cipiendo sen colligi faciendo daci

tam collectam exactionem uel drictum a contrahen

tibus seu commercium aliquod ineuntibus cum

ianuensibus seu districtualibus ianue quocumque

nomine censeatur. item quod si per ipsum domi

num comitem lotum siue aliquem de predictis de

lictum aliquod uel aliquid illicitum committeretur

seu excessus aliquis fieret quod totiens quociens

delictum uel illicitum aliquod commissum fuerit

seu excessus aliquis factus fuerit per ipsum comi

tem seu aliquem de predictis fieri possit et debeat

in ipsum delinquentem seu illicitum aliquod commit

tentem uel excessum facientem. coudempnatio per

magistratus comunis ianue secundum qualitatem

delicti seu illiciti et excessus commissi in ianua uel

in districtu et eciam alibi contra ianuenses et dis

trictuales ianue arbitrio magistratus comunis ianue

secundum capitula ciuitatis ianue et iura romana

prout in consimilibus ciues ianue condempnarentur

et coudempnatio facta peti et exigi possit in his

bonis tantum que dicti comites lotus et eius fratres

seu descendentes ex ipsis ex legittime matrimonio

haberent in ciuitate ianue et districtu ita quod

pro predictis ipsa bona que predicti comites et

omnes descendentes ex eis ex lcgittimo matrimonio

aliquo tempore liabuerint in ciuitate ianue uel dis

trictu sint obligata et ipsa bona ex nunc dictus

comes lotus dictis nominibus obligat predicto oberto

recipienti nomine dicti comunis ianue et per ipsum

ipsi comuni ianue. item quod in quocumque loco

dicti comes lotus et fratres ipsius et descendentes

ex ipsis uel aliquo eorum ex legittime matrimonio

erunt uel fuerint non tractabunt aliquod dampnum

siue aliquam offensionem seu iniuriam comunis ia

nue uel alicuius singularis persone de ianua uel dis

trictu et quod si sciuerint ipsi uel aliquis ipsorum

aliquam personam collegium siue uniuersitatem

aliquid ex predictis facere uel tractare bona fide

et sine fraude illud disturbabunt ipsi et quilibet

eorum ubicumque essent et quascumque tractatus

et opera que super predictis uel aliquo predicto

rum seu circa predicta uel aliquod predictorum

fierent similiter bona fide et sine fraude disturbabunt

et si per se non possent illud nunciabunt ipsi et

quilibet ipsorum comuni ianue et cuicumque sin

gulari persone in cuius preiudicinm aliquid tracta

retur quamcicius poterunL saluo tamen quod per

hoc non teneatur aliquis eorum facere guerram.

uersa uice predictus obertus paxius sindicus co

munis ianue nomine et uice ipsius comunis ianue

pro predictis promisit dicto domino comiti lolo

stipulanti nomine suo proprio et nomine dictorum

dominorum comitis guelfi et mathei fratrum ipsius

et desccndentium ex eis ei legittime matrimonio

et pro descendentibus ex ipso domino comite lolo

ianue recipiet ipsum dominum comitem lotum et

dictos fratres in ciues ianue quando hoc fieri pote

rit per comune ianue. et quod dictus domibus comes

lotus et dicti eius fratres et descendentes ex ipsis

ex legittime matrimonio poterunt perpetuo stare

et morari ire et redire libere ianue et alibi ubi

cumque et in districtu ianue scilicet a clauaro

usque cogoletum et a pontedecimo usque mare et

in aliis locis districtus ianue cum licentia et con

sensu comunis ianue. item quod quando dicta secu

ritas de libris decemmilibus ianuinorum facta fuerit

ut superius continetur et predicta omnia confirmata

fuerint et ratificata per dictos dominos comitem

guelfum et matheum fratres dicti domini comitis

b loti uel heredes illius ex predictis qui forte tunc

non uiueret comune ianue ipsum comitem lotum a

carceribns et uinculis et omni custodia qua nunc

est quando et quomodo fieri poterit et qualiter

relaxabit et absoluet. ita quod abinde in antea

poterit stare net morari ire et redire ad uoluntatem

suam sicut dictum est. item quod dictum comune

ianue finitis dictis quinque annis usque ad quos

demum tenetur soluere et restituere dictas libras

decemmilia ut supradictum est infra menses tres

postquam potestati seu rectori comunis ianue super

hoc denonciatio facta fuerit per predictos comites uel

aliquem ipsorum seu per descendentes ex legittima

matrimonio ex eis uel aliquorum eorum seu per eorum

uel alicuius eorum procuratorem seu noncium le

gittimum ad hoc speeialiter constitutum collocabit

ipsas libras decemmilia nomine ipsius domini co

mitis loti et dictorum fratrum suorum et descen

dentium ex eis ex legittimo matrimonio in pos

sessionibus sitis infra dictos fines in uoluntate

comunis ianue que libre decemmilia erunt et ma

nere debent perpetuo implicite in ipsis possessio

nibus et ipse possessiones erunt et esse debent in

ea condicione statu et modo per omnia ut supra

dictum est de aliis possessionibus in quibus implicite

erunt alie summe supradicte.. que omnia et singula

promiserunt dicte partes dictis nominibus inter se

adinuicem attendere complere et obseruare et contra

in aliquo non facere uel uenire. alioquin penam

marcharum decemmilium boni argenti inter se ad

inuicem promiserunt ratis manentibus supradictis

pro qua pena et predictis omnibus obseruandis

omnia bona eorum habita et habenda pignori obli

garunL uidelicet dictus comes lotus omnia bona

sua et dictorum fratrum suorum et dictus sindicus

bona comunis ianue que per capitulum obligari

non prohibentur et ad maiorem cautelam et firmi

tatem predictorum omnium et singulorum iurauit

sacramento corporaliter iarestitqi dictus dominus

comes lotus bona fide et sine fraude omnia et

singula suprascripta attendere complere et obser

uare et in nullo contrafacere uel uenire. actum

ianue in palacio heredum quondam alberti de flisco

anno dominice natiuitatis- millesimo ducentesimo

LxxxxiL indicione quarta die xvL septembris circa

1
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teroiam. testes lanfranchus pignolus. petrus ugolini a domini comitis guelfL preterea dictus dominus co

iudices. symon grillus. obertus spinula miles. ma

nuel spinula. nicola spinula petrus dardella nota

rius. uanes gatarellus et fredericus de fabro.

ligo iacobus de albario notarius rogatus scripsi.

mi q cxvl p

Procuratores a comite Sueljb de Ponoratico con

ictituti pacta i conventiones et promissiones a comite

lioc-top eius fratrea cum lanuensibus initay ratzfcant

ligi 1S septembris

cum A. foL Asm coit c. foL na

ut a. y

ln nomine domini amen. domini uannes gatha

rellus et fredericus de fabro quondam iohannis pro

curatores magnilici uiri domini guelfi comitis de

donnoratico et tercie partis regni kalaritani domini

ad infrascripta de qua procuratione apparet per pu

blicum instrumentum scriptum manu iunctc sol

dani notarii. anno dominice incarnationis millesimo

ccLxxxxitr. secundum cursum pisanorum pridie nonas

iulii. procuratorio nomine dicti domini guelfi comitis

ratificauerunt approbauerunt et confirmaueruntomnia

et singula pacta promissiones obligationes et conuen

tiones habita et habitas facta et factas qimcumque c

occasione uel causa per magnificum uirum dominum

lotum comitem de donnoratico et tercie partis regni

kallaritani dominum germannm predicti domini co

mitis guelfi nomine suo seu nomine dicti domini

comitis guelfi comuni ianue seu alii persone pro

comuni ianue seu inter comune ianue seu aliam

personam pro comuni ianue ex una parte et dictum

dominum lotum comitem ex altera nomine suo seu

predicti domini comitis guelfi et predictis omnibus

pactis promissionibus oblationibus et conuentionibus

factis seu habitis per dictum dominum comitem lotum

nomine suo seu nomine dicti domini comitis gnelfi

comuni ianue uel alii persone pro comuni ianue et

specialiter oblationibus seu promissionibus factis et

decetero faciendis per dictum dominum comitem d

lotum nomine suo et nomine fratrum suorum ac

lectis seu propositis in consilio comunis ianue.

MccLxxxxn. die xxvuL mensis madii proxime prete
riti cum additionibus factis dictis oblationibnis seu

promissionibus de uoluntate dicti consilii. procura

torio nomine dicti domini comitis guelfi consense

runt et ipsas omnes et ea omnia dicto nomine ap

probauerunt ratificauerunt et confirmauerunt pro

mittentes dicto procuratorio nomine domino oberto

paxio sindico comunis ianue stipulanti nomine dicti

comunis et notario infrascripto attendere et obser

uare omnia pacta promissiones oblationes et con

uentiones supradictas et in nullo contrafacere uel

uenire sub ypotheca et obligatione bonorum dicti

mes lotus suo proprio nomine in solidum et predicti

uannes et fredericus procuratorio nomine dicti do

mini comitis guelfi in solidum promiserunt dicto sin

dico et notario infrascripto dicto nomine stipulanti

bus et dictis nominibus se facturos et curaturos quod

dictus dominus comes guelfus faciet et curabit ita

quod dictus matheus ratificabit approbabit et con

firmabit omnia et singula supradicta et se et sua

obligabit sindico comunis ianue cum iuramento cor

poraliter prestito et aliis iurium sollennitatibus ad

maiorem rei eliicaciam et firmitatem in publico in

strumento de predictis conficiendo in laude sapien

tis sen sindici comunis ianue et cum penalibus sti

pulationibus et ypothecis ut moris est sub ypotheca

et obligatione bonorum dicti domini comitis loti et

bonorum dicti domini comitis guelfi renunciantes

in predictis beneficio noue constitutionis de duobus

reis epistole diui adriani iuri de principali et omni

iuri et ad maiorem cautelam et firmitatem predic

torum omnium et singulorum iurauerunt sacramento

corporaliter prestito dictus dominus comes lotus in

anima sua et predicti uannes et fredericus in anima

dicti domini comitis guelfi habentes de hoc speciale

mandatum ut apparet ex forma dicti instrumenti

supradicta omnia et singula obseruare et rata et

firma habere et tenere et in nullo contrafacere uel

uenire et de predictis rogauernnt me notarium in

frascriptnm fieri publicum instrumentutn actum

ianue in palacio heredum quondam alberti de flisco

anno dominice natiuitatis nccLxxxxiL indicione

quarta die xvL septembris circa terciam. testes sy

mon grillns. lanfrancus pignolus petrus ngolini iu

dices obertus spinula miles nicola spinula lanfran

cus aurie et petrus dardella notarius

q cxvn p

LAszaLnorrvsp Marjredi quondam marchionis de

bosco filius y partes omnes . quae ad se heredi

tario iure peruenerunt in castris et districtilzus

l/vadzztzi liossilionisy faiolii Silvani et l/ireciia ia

nuensi communi vendit

nam n maii

rom A. fuL asa v. cod.c.fo1.se1. a

c u. n y

ln nomine domini amen. ego lanzalotus marchio

de bosco filius quondam domini manfredi marchio

nis de bosco et eius heres in solidum et tanquam

eius heres in solidum uendo cedo et trado uobis do

mino petro de carbonensibus de bononia potestati

ianue et ancianis comunis et populi ianuensis emen

tibus et recipientibus nomine et uice comunis ianue

quartam partem uuade castri uille districtus iuris

dictionis territorii segnorie et curie uuade tam ultra

300
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flumen urbis quam citra et octenam et quadrage- a satus petre usque mercurolium et usque ad confi

simam partem medietatis alterius quarterii sine al

terius quarte partis predictorum tam ultra flumen

urbis quam citra. item quartam partem minus qua

dragesimai ipsius quarte partis castri uille territorii

districtus curie et iurisdictionis russilioni. que ut

supra uobis dicto domino potestati et ancianis emen

tibus et recipientibus nomine comunis ianue pro

dictis partibus et demum quicquid ad me pertinet

uel ad dictum quondam patrem meum pertinuit in

predictis uel aliquo predictorum tempore mortis

ipsius domini manfredi patris mei uobis uendo cedo

et trado cum omni iurisdictione contili segnoria

pedagiis fodris pascuis piscationibus uenationibus

pratis siluis nemoribus hominibus et demum omni

bus siluestribus et domesticis et pertinenciis et in

risdictionibus acqueductibus et omnibus michi per

tinentibus uel que ad dictum quondam patrem

meum pertinuerunt in predictis uel aliquo pre

dictorum seu occasione eorum uel alicuius eorum

tempore mortis sue et specialiter cum quarta

parte molendini de urbe quod est iuxta uillam

uuade et cum iure michi competenti seu quod dicto

quondam patri meo compeciit in furnis et pro fiir

nis uuade et eorum occasione et in curaria et mer

cato uuade saluo iure siquod competit ecclesie de

uuada in perceptione decime molendino et furnis

de ouada et generaliter cum omnibus et singulis

pertinentibus ad predicta uel aliquod predictorum

uel ad me seu que ad dictum quondam patrem

meum pertinuerunt tempore mortis sue uel abinde

citra excepta iurisdictione quam habent illi de uuada

qui dicuntur domini de uuada in quibusdam homi

nibus uuade qui sunt circa quindecim. in quibus

habent predicti banna et racionem et- nil aliud.

item uendo cedo et trado uobis dicto domino po

testati et ancianis dicto nomine ementibus et reci

pientibus quartam partem nemoris siue boschi et

tocius territorii marchionum de bosco ab ouada

usque ad iugum uulturi infra hos confines ab una

parte deuersus occidentem flumen urbis maioris

quod flumen protenditur a capite uuade usque ad

fossatum russilioni et cogolaschi. et subsequenter

deuersus occidentem coheret dictus fossatus de ro

scaiolo ex longo usque in iugum quod est supra

uillam de lercha. deuersus orientem coheret flumen

sture quod protenditur a capite ouade ueniendo

uersus iugum usque ad niam que dicitur montata

de stura et que montata protenditur usque iugum.

ab alia parte deuersus mare siue deuersus meridiem

coheret iugum quod diuidit dictum nemus a terra

hominum potestaeie.unlturi. et ultra dictam partem t

totum ius questum michi siue dicto quondam patri

meo infra dictos confines in dicto territorio et eius

occasione contra dominos de rocha et generaliter

omnia iura michi competentia seu que dicto quon

damwpatri meo compecierunt-infra dictos cionfines

et quicquid iuris habeowseu dictus quondam pater

meus habuit a-flumine urbis usque ad flumen seu

fossatum petre et sicut protenditur flumen seu fos